לאחר שזו נהגה ברכב, עצר הנאשם את הרכב בשנית וביקש ממנה שוב שתמצוץ את איבר מינו. והיא עשתה כן. לאחר מכן הנאשם נתן לה לנהוג ברכבו, כשהיא ישובה עליו.

בגין האמור לעיל יוחסו לנאשם עבירות של מעשה סדום ומעשה מגונה, לפי סעיפים 347(ב) בנסיבות סעיף 345(א)(3) (ריבוי מקרים) וסעיף 348(א), בנסיבות סעיף 345(א)(3) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין").

ג. תשובת הנאשם לאישום:

הנאשם כפר במיוחס לו בכתב האישום, למעט העובדה כי במספר הזדמנויות, לבקשת סבתה של המתלוננת, הסיע אותה ואת נכדתה לפארק.

הנאשם טען באמצעות בא כוחו כי: "הוא שולל כל אקט מיני עם המתלוננת" (עמ' 10 שור' 23 לפרו') וכי למעשה סיפורה של המתלוננת בדבר הפגיעה המינית בה אינו אלא עלילה שנרקמה נגדו על ידי הסבתא והורי המתלוננת.

העדת ילדים בבית המשפט - במיוחד ילדים בגילה של המתלוננת - אינה דבר שבשגרה לאור החשש כי המעמד הייחודי יכביד רגשית על הילד המובא לעדות ויגרום לו נזק נפשי לעתיד לבוא. אולם, מיותר לומר כי עדותם של ילדים, לעיתים, הינה חיונית לקיומו של ההליך הפלילי.

את האיזון בין שני אינטרסים חשובים אלה עיגן המחוקק בחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), תשט"ו - 1955, שבסעיף 2(א) בו נקבע כי:

"אין מעידים ילד על עבירה המנויה בתוספת, שנעשתה בגופו או בנוכחותו או שהוא חשוד בעשייתה ואין מקבלים כראיה הודעתו של ילד על עבירה כאמור, אלא ברשות חוקר ילדים".

על פי התוספת לחוק, חוסות העבירות נשוא כתב האישום בענייננו בצל הוראה זו ("ילד" מוגדר בחוק מי שטרם מלאו לו 14 שנים, והמתלוננת בכלל זה).

ייחודה של הראיה המסייעת, כפי שפורש בהרחבה בפסיקת בית המשפט, הוא בהיותה עצמאית וחיצונית לעדות המתלוננת, ומסבכת את הנאשם באחריות לביצוע המיוחס לו, ו"מסייעת" בהוכחת נקודה ממשית השנויה במחלוקת (ראה למשל: ע"פ 387/83 מדינת ישראל נ' יהודאי, פד"י לט(4), 197 עמ' 203).

בענייננו, קיימת תחולה לשתי הוראות חוק, והן - הוראת סע' 55(ב) לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א 1971 (להלן: "הפקודה") והוראת סע' 54א(ב) לפקודה.

סעיף 55(ב) לפקודה הנ"ל מתייחס להרשעת נאשם על סמך עדות יחידה של קטין מתחת לגיל האחריות הפלילית (שהינה גיל 12 על פי סע' 13 לחוק העונשין), וקובע דלקמן:

"לא יורשע אדם על סמך עדות יחידה של קטין שאינו בר-אחריות פלילית בשל גילו, אלא אם כן יש בחומר הראיות דבר לחיזוקה".

בפסיקה פורש כי הדרישה ל"דבר לחיזוקה", משמעותה דרישה לראיה מאמתת, להבדיל מהראיה המסבכת, הנדרשת ברמת "סיוע".

עוד נקבע כי המדובר בתוספת המשקפת את הרף המינימלי הדרוש להרשעת נאשם, והינה בעלת משקל הפחות אף מזה הנדרש במושג "דבר מה נוסף", ודי שיהיה בכוחה לחזק את אמינות העדות בכללותה, ואין צורך כי תאמת אותה ממש.

באשר לסעיף 54א(ב) לפקודת הראיות, הרי שזה קובע "חובת הנמקה" ביחס להרשעה על פי "עדות יחידה" של נפגע בעבירות מין, במקומה של דרישת ה"סיוע" שהייתה נהוגה בעבר, ובלשון הסעיף:

"הרשיע בית המשפט במשפט על עבירה לפי סעיף ה' לפרק י' לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, על פי עדות יחידה של הנפגע, יפרט בהכרעת הדין מה הניע אותו להסתפק בעדות זו".

בפסיקה פורשה דרישה זו כהנמקה "ממשית" או מהותית, יותר מן ההנמקה "הרגילה" לה נדרש שופט בכל הכרעת דין.

כפי שציינתי בתחילת הפרק הדיוני, אני נותן אמון בגרסת המתלוננת, אותה שמענו באופן בלתי אמצעי על דוכן העדים.

מבחן ה"השוואה הפנימית", קרי, העמדת דברי העד במבחן השכל הישר וניסיון החיים.

מבחן ה"פרופיל האישי של העד", אשר לו משמעות רחבה, ובכלל זה אופיו וזיקתו לעניין נשוא הדין (ראה: י'

קדמי, "על הראיות - הדין בראי הפסיקה", מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע - 2009, עמ' 1825, סימן שני: "שיקולי מהימנות - מבחנים בסיסיים" בעמ' 1833 ואילך; ע"פ 993/00 שלמה נור נ' מדינת ישראל, פ"ד נ"ו (6) עמ' 205).

משכך, הערכת גרסת המתלוננת והנאשם תעשה על פי המבחנים שהוזכרו לעיל.

השוואת גרסת המתלוננת לראיות חיצוניות:

"השאלה איננה אם ניתן היה להשיג ראיה טובה נוספת, אלא אם הראיות שבאו לפני בית המשפט מספיקות לביסוס ההרשעה; שהרי הדין הוא שדי בראיה 'מספקת', ואין כלל המחייב את התביעה להציג את הראיה 'המקסימלית' שניתן להסיק (ראה ע"פ 28/94 זרקא נ' היועץ המשפטי [9]; ע"פ 303/86 [10]; ע"פ 122/86 [11] (גרינגברג נ' מדינת ישראל - פ"ד, מט חלק רביעי, תשנ"ה - תשנ"ו 1995).

במקרה דנן, איני סבור כי היה בבדיקת שאריות זרע ברכבו של הנאשם חודשים ספורים לאחר חשיפת הפרשה כדי לשנות דבר מה במערך הראייתי שהוצג בפנינו.

אי הימצאם של שאריות זרע לא היה בו כדי לגרוע בגרסת המתלוננת, וגם הימצאם של שאריות זרע, לא היה בהם כדי להוסיף ראיית חיזוק זו או אחרת, שהרי לא ניתן היה בהכרח לייחסם דווקא לאירועים להם טוענת המתלוננת.

ובכך מגלם הוא את דמותו של אותו פוגע אלמוני, ממנו חושש כל הורה השולח את ילדו לגן המשחקים, תוך דאגה וחשש בליבו.

ו: סוף דבר:

אציע לחברי להרשיע את הנאשם בעבירות של מעשה סדום ומעשה מגונה, עבירות לפי סעיפים 347(ב) בנסיבות סעיף 345(א)(3) לחוק העונשין (ריבוי מקרים) ו- 348(א), בנסיבות סעיף 345(א)(3) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977.

השופט משה גלעד

אני מסכים.

השופט ד"ר מנחם רניאל:

אני מסכים.

סיכומו של דבר, הוחלט כאמור בחוות דעתו של הנשיא, השופט יוסף אלרון [אב"ד] להרשיע את הנאשם בעבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

תיק זה התנהל ב"דלתיים סגורות", אנו מתירים את פרסום הכרעת הדין למעט שם המתלוננת, הנאשם וכל פרט העלול להביא לזיהויים.